SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Núcleo de Assessoria do Gabinete

Rua Líbero Badaró, 346, 8.° andar - São Paulo/SP - CEP 01008-905
Telefone:

ATA DE REUNIÃO - 02/07/2024 - CONSELHO DE ORIENTAÇÃO DO FEPAC

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se por meio da plataforma digital
Microsoft Teams, o Conselho de Orientação do FEPAC (Fundo Especial de Promoção de Atividades
Culturais), constituído por meio da Portaria nº 128/SMC-G/2023, posteriormente substituída pela Portaria
nº 111/SMC-G/2024, a qual alterou a Presidência do Conselho, passando o mesmo a contar com a seguinte
formação:

I - Ligia Jalantônio Hsu - Secretária Municipal de Cultura - Presidente;

II - Alexandre Magno Alvim Salgueiro - Representante da Secretaria da Fazenda;

III - Leonardo Barbosa Oliveira - Representante da Secretaria Municipal do Planejamento;

IV - Ronaldo Ribeiro Mariano - Representante da Secretaria Municipal de Cultura;

Dando início aos trabalhos, a senhora Secretária Municipal de Cultura se apresentou aos demais
integrantes do Conselho, informando-lhes ser a nova Presidente do mesmo.

Após, citou a necessidade da utilização da verba ora disponível no FEPAC, que anteriormente seria
utilizada para a efetivação da Virada Cultural 2024, para a realização do Circuito Municipal de Cultura.
Considerando que os valores a serem dispendidos com a Virada Cultural não foram utilizados, a senhora
Presidente pediu que os Conselheiros se manifestassem sobre a solicitação do remanejamento da verba
para a concretização do Circuito.

Após a exposição dos motivos que requerem a necessária suplementação orçamentária, os Conselheiros
foram unânimes quanto à aprovação da mesma.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata, a qual segue assinada por mim, Ronaldo Ribeiro
Mariano, e pelos demais integrantes do Conselho de Orientação.

- PUBLIQUE-SE. Após, retornar o expediente à SMC/GAB/ASSESSORIA.

Ronaldo Ribeiro Mariano
Chefe de Núcleo I
Em 02/07/2024, às 15:38.

Editais nº 978953
Disponibilização: 04/07/2024
Publicação: 04/07/2024

Ata de Reunião 106170793         SEI 6025.2023/0030796-0 / pg. 1

Ligia Jalantonio Hsu
Secretária Municipal de Cultura
Em 02/07/2024, às 15:46.

Alexandre Magno Alvim Salgueiro
Assistente de Suporte Operacional
Em 03/07/2024, às 14:09.

Leonardo Barbosa Oliveira
Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental
Em 03/07/2024, às 17:48.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 106170793 e o código CRC DB59F689.

Referência: Processo nº 6025.2023/0030796-0 SEI nº 106170793

Ata de Reunião 106170793         SEI 6025.2023/0030796-0 / pg. 2

	Ata de Reunião 106170793